ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Псков»

от 28.03.2024 № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ Глава города Пскова Елкин Б.А.

Члены комиссии:

и.о. начальника Управления образования - Алганов М.В. Администрации города Пскова

и.о. начальника Управления культуры Администрации - Алейникова Д.В. города Пскова

заведующая диспансерным наркологическим - Антонова Т.Б. отделением ГБУЗ ПО «Псковский областной клинический центр психиатрии и наркологии»

председатель Комитета по физической культуре, спорту - Гаврилов А.Н. и делам молодежи Администрации города Пскова

начальник ОКОН УМВД России по городу Пскову - Забелин А.С.

заместитель начальника полиции УМВД России - Ильин А.Е. по городу Пскову

начальник отдела «Комиссия по делам - Каленчук Г.Ю. несовершеннолетних и защите их прав» Администрации города Пскова

консультант Управления образования Администрации - Степанова В.В. города Пскова, секретарь антинаркотической комиссии МО «Город Псков»

Приглашенные:

Заместитель Главы Администрации города Пскова - Несмашный А.О.

I. О ходе реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года в Псковской области.

(Алганов М.В)

- 1. Информацию Алганова М.В. принять к сведению.
- 2. Рекомендовать членам антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Псков» продолжить работу по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года в Псковской области.

Ответственные исполнители: члены антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Псков».

Срок исполнения: до 27.12.2024.

3. Рекомендовать членам антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Псков» представить в адрес Управления образования Администрации города Пскова информацию о ходе реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года в Псковской области в части касающейся.

Ответственные исполнители: члены антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Псков».

Срок исполнения: до 20.12.2024.

II. Об организации антинаркотической профилактической работы волонтерских активов.

(Гаврилов А.Н.)

- 1. Информацию Гаврилова А.Н. принять к сведению.
- 2. Организовать и провести на базе МБУ «Псковский городской молодёжный центр» комплекс мероприятий по профилактике потребления наркотических средств среди молодёжи в летний каникулярный период.

Ответственные исполнители: Гаврилов А.Н.

Срок исполнения: июнь-август 2024.

3. Продолжить работу по организации спортивных мероприятий для несовершеннолетних, находящихся в социально-опасном положении и состоящих на различных видах профилактического учета, совместно с Управлением образования Администрации города Пскова и отделом «Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав» Администрации города Пскова

Ответственные исполнители: Гаврилов А.Н., Иойлев Г.В., Каленчук Г.Ю.

Срок исполнения: 20.12.2024

III. Об активизации профилактической работы с лицами, в отношении которых были составлены протоколы об административном правонарушении в сфере незаконного оборота наркотиков.

(Забелин А.С.)

- 1. Информацию Забелина А.С. принять к сведению.
- 2. Рекомендовать отделу по контролю за оборотом наркотиков УМВД России ПО Пскову организовать провести городу И оперативнопрофилактическое мероприятие ПО выявлению лиц, уклоняющихся от прохождения возложенной на них судом обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия, в связи с потреблением наркотических средств и психотропных веществ без назначения врача.

Ответственные исполнители: Забелин А.С.

Срок исполнения: до 01.09.2024.

3. Рекомендовать отделу по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по городу Пскову продолжить взаимодействие с Филиалом «Псковский» ГБУЗ Псковской области «Псковский областной клинический центр психиатрии и наркологии» в рамках осуществления контроля за исполнением наркопотребителем обязанности пройти диагностику и профилактические мероприятия, назначенные судом.

Ответственные исполнители: Забелин А.С., Антонова Т.Б.

Срок исполнения: постоянно.

Глава города Пскова председатель антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Псков»

Б.А. Елкин

